
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

PRR/3ª REGIÃO Nº 148, DE 21 DE AGOSTO DE 2024

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas por meio da Portaria PRR/3ª Região nº 119, de 18 de agosto de 2023, bem

como nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 72,

de 02 de maio de 2022:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos cujas inscrições foram confirmadas e estão

habilitados  a  prestar  a  prova  objetiva  do  Processo  Seletivo  de  Estagiários  nas  áreas  de

Administração,  Biblioteconomia,  Comunicação  Social,  Direito  (Graduação  e  Pós/Graduação)  e

Tecnologia da Informação da Procuradoria da República da 3ª Região, a ser realizada no dia 01º de

setembro de 2024, na plataforma Moodle – EaD MPF, nos seguintes horários:

CURSO DATA TEMPO
DE PROVA

Nº DE
QUESTÕES

JANELA PARA REALIZAR A
PROVA

DIREITO
(graduação)

1º/9 1h 30 9h às 10h (horário de Brasília)

DIREITO
(pós-graduação)

1º/9 1h 30 10h30 às 11h30 (horário de
Brasília)

DEMAIS
CURSOS

(Administração,
Biblioteconomia,

Comunicação
Social e

Tecnologia da
Informação)

1º/9 40 minutos 20 14h às 14h40 (horário de Brasília)

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

§1º. Cabe ao (à) candidato (a) verificar seu acesso à plataforma Moodle com antecedência de pelo

menos 72 (setenta e duas) horas antes da aplicação da prova, seguindo os seguintes passos:

1) Acessar o endereço https://selecaoestagio.mpf.mp.br/login/index.php ;

2) Clique em Perdeu a Senha? e realize a busca pelo CPF ou e-mail (nesse momento o sistema

encaminhará uma senha ao e-mail cadastrado). O usuário é o CPF e a senha será recebida por e-

mail;

3) Aguardar 24 (vinte e quatro) horas após a solicitação de nova senha para verificar a chegada da

mensagem; 

4) Se tiver se cadastrado anteriormente, basta repetir os dados acima e verificar as mensagens nas

caixas Spam, Lixeira e afins.

§ 2º. As manifestações de erro e problemas de acesso não serão atendidas no dia da prova online. 

§ 3º. No dia da realização das provas objetivas online, não serão fornecidas, por qualquer membro

da equipe de aplicação dessas ou pelas autoridades presentes, informações referentes ao conteúdo

das provas ou aos critérios de avaliação e classificação.

§ 4º. O (a) candidato (a) deverá ficar atento para cumprimento dos pré-requisitos elencados no

Edital º 02, publicado em 05 de julho de 2024.

§ 5º. Não será permitido ao (à) candidato (a) utilizar qualquer meio de consulta durante a realização

das provas.

§ 6º. O (a) candidato (a) que acessar a prova online após o horário de início poderá realiza-la até o

horário  final  divulgado,  não  sendo  disponibilizado  tempo  após  esse  prazo,  exceto  aquele  (a)

candidato (a) que solicitou tempo extra para terminar a prova objetiva online.

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7

https://selecaoestagio.mpf.mp.br/login/index.php


MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ROSANE CIMA CAMPIOTTO

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA DE ESTÁGIOS - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

DATA DA PROVA: 01/09/2024, das 14h às 14h40

AMBIENTE VIRTUAL PLATAFORMA MOODLE – EaD MPF

CURSOS ÁREA-MEIO

ADMINISTRAÇÃO
  NOME   INSC   INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA  

1.   BÁRBARA ALVES MARTINS

DA SILVA  

  112    UNIVERSIDADE NOVE DE

JULHO  

  Não  

BIBLIOTECONOMIA
  NOME   INSC    INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA  

1.   FERNANDA DE LIMA

PASSAMAI PEREZ  

  216    ESCOLA DE

COMUNICAÇÕES E ARTES  

  Não  

2.   PAULA PINOTTI

CANDELORO  

  54    ESCOLA DE

COMUNICAÇÕES E ARTES  

  Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

DATA DA PROVA: 01/09/2024, das 14h às 14h40

AMBIENTE VIRTUAL PLATAFORMA MOODLE – EaD MPF

CURSOS ÁREA-MEIO

COMUNICAÇÃO SOCIAL
  NOME   INSC    INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA  

1.   HAYANE SOUZA RIES    75    ESCOLA DE

COMUNICAÇÕES E ARTES  

  Não  

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
  NOME   INSC    INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA  

1.   ANDRE FILIPE FALCAO

BOMFIN  

  817    CENTRO UNIVERSITÁRIO

SENAC - CAMPUS SANTO

AMARO  

  Não  

2.   FLÁVIO HENRIQUE

SANTA RITA PARENTE  

  589    CENTRO PAULA SOUZA    Não  

3.   FÉLIX FALCÃO    420    UNIVERSIDADE

MUNICIPAL DE SÃO

CAETANO DO SUL  

  Não  

4.   GUILHERME MENDES

RAMALHO  

  538    CENTRO PAULA SOUZA    Não  

5.   GUSTAVO FERNANDES

DOS SANTOS  

  580    UNIVERSIDADE NOVE DE

JULHO  

  Não  

6.   HELLRY ROBERT

OLIVEIRA SOUZA  

  665    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

SANTO AMARO  

  Não  

7.   RENAN KENEDY DA

SILVA  

  552    CENTRO UNIVERSITÁRIO

SENAC - CAMPUS SANTO

AMARO  

  Não  

8.   VITOR MATOS

MATSUMOTO AGUENA  

  360    CENTRO PAULA SOUZA    Cota para

negros/pardos  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

DATA DA PROVA: 01/09/2024, das 9h às 10h 

AMBIENTE VIRTUAL PLATAFORMA MOODLE – EaD MPF

ÁREA-FIM 

DIREITO - GRADUAÇÃO
NOME   INSC   INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA 

1.   ALDINEIA BARBOSA

DE CARVALHO  

  294    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

INTERLAGOS  

  Não  

2.   ALEX MULLER

GOMES FERREIRA  

  214    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

3.   ALFREDO MARQUES

DO VALE NETO  

  14    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

4.   ANA CLARA SPIESS

DUARTE  

  747    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

5.   ANDRE LUIS DOS

SANTOS  

  613    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

INTERLAGOS  

  Não  

6.   BEATRIZ MARTINS

DOREA  

  694    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

7.   BEATRIZ MOREDO

ANELLI  

  677    PONTIFÍCIA

UNIVERSIDADE CATÓLICA

DE SÃO PAULO  

  Não  

8.   BEATRIZ MOREIRA

SALES  

  620    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

MACKENZIE  

  Não  

9.   DANIELA LIMA DE   39    FACULDADE DE DIREITO   Cotas para

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO - GRADUAÇÃO
NOME   INSC   INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA 

JESUS  DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

negros/pardos 

10.   DANILO FERNANDES

RODRIGUES  

  489    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

INTERLAGOS  

  Cotas para

negros/pardos

11.   DAYANE XAVIER

URIAS  

  228    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Não  

12.   EDILSON SILVA DA

CRUZ  

  549    UNIVERSIDADE NOVE DE

JULHO  

  Não  

13.   EZIO JOSÉ NOTARI

NETO  

  350    UNIVERSIDADE NOVE DE

JULHO  

  Não  

14.   FERNANDA DE

FREITAS SOUZA  

  790    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

MACKENZIE  

  Não  

15.   GABRIEL DE

CASTRO SAAD  

  239    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

16.   GABRIELA

CAROLINA COSTA

MORAES DE BRITTO  

  139    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Cotas para

negros/pardos

17.   GABRIELLE DE

FREITAS BRUNO  

  368    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

18.   HELENA

ABRAMCZUK

MILANI  

  408    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

19.   IRIS ALVES

BARRETO  

  479    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

INTERLAGOS  

  Não  

20.   ISABELLA LOBO   505    PONTIFÍCIA   Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO - GRADUAÇÃO
NOME   INSC   INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA 

LIBANOR  UNIVERSIDADE CATÓLICA

DE SÃO PAULO  

21.   JENIFFER BESERRA

DOS SANTOS  

  225    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

22.   JOSÉ LUIS BATISTA

JÚNIOR  

  123    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

23.   JOÃO AUGUSTO

NETO  

  169    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

24.   JULIA MARIA

BATISTA SANTOS  

  13    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Não  

25.   JULIO CÉSAR DIAS

FERREIRA  

  473    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Não  

26.   JÚLIA MACEDO

FERREIRA  

  637    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

MACKENZIE  

  Não  

27.   KAUÃ RODRIGUES

GUILHERME  

  199    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

MACKENZIE  

  Não  

28.   KELLI TEIXEIRA

PURGANO  

  111    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

INTERLAGOS  

  Não  

29.   LAIS DA SILVA

SANCHES  

  324    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

30.   LAIS NOVAIS SILVA    247    UNIVERSIDADE NOVE DE

JULHO  

  Não  

31.   LAURA NEVES DA

COSTA  

  392    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

  Não  A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO - GRADUAÇÃO
NOME   INSC   INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA 

MACKENZIE  

32.   LETICIA ARMILIATO

OLIVEIRA  

  383    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

33.   LUIZ FELIPE

BELLUZZO VICTOR

DA SILVA  

  748    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

34.   MARCELO PAULINO

DOS SANTOS  

  397    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

35.   MARCOS GOMES

SALATINI  

  155    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

36.   MARIA EDUARDA

DUARTE DE

ALMEIDA  

  147    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

37.   MARIA JOCÉLIA

QUERINO DOS

SANTOS  

  338    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

38.   MEL SOBRAL

MEDEIROS  

  12    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

39.   MILENA REGINA DE

ALVARENGA SILVA

FRANÇA  

  582    FACULDADE

METROPOLITANA DO

ESTADO DE SÃO PAULO  

  Não  

40.   MÔNICA CRISTINA

BISSON  

  185    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Não  

41.   PATRICIA DE FARIA

RIBEIRO ALVES  

  705    PONTIFÍCIA

UNIVERSIDADE CATÓLICA

DE SÃO PAULO  

Cotas para

negros/pardos A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO - GRADUAÇÃO
NOME   INSC   INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA 

42.   PAULO GOMES

JUNIOR  

  64    UNIVERSIDADE SÃO

JUDAS TADEU  

  Não  

43.   PEDRO DE OLIVEIRA

DONÁDIO  

  100    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

44.   RAFAEL SANTOS

STASSI  

  24    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

45.   REGIANE

GONÇALVES DE

SOUZA ALFENAS  

  516    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

JABAQUARA  

  Não  

46.   RENATA OLIVEIRA

SILVA  

  307    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

47.   ROMARIO DE SOUZA

LIMA  

  497    CENTRO UNIVERSITÁRIO

ESTÁCIO DE SÃO PAULO -

JABAQUARA  

  Cotas para

negros/pardos

48.   ROSEANE SILVEIRA

DE MORAES  

  578    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

49.   SIMONE DE JESUS

SOLINO  

  180    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Não  

50.   SOLANGE LEMOS

ADÃO  

  317    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

51.   TALITA DA SILVA

MOURA  

  226    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Não  

52.   TATIANA MONALIZA   128    CENTRO UNIVERSITÁRIO   Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO - GRADUAÇÃO
NOME   INSC   INSTITUIÇÃO DE ENSINO    COTISTA 

DE MORAIS

LAUTERIO  

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

53.   TIAGO DE

CARVALHO ALVES  

  32    FACULDADE DE DIREITO

DA UNIVERSIDADE DE

SÃO PAULO  

  Não  

54.   TICIENNE

CARVALHO DE

CASTRO CONDINO  

  480    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Não  

55.   VINICIUS LUIS DE

MORAES  

  122    UNIVERSIDADE

PAULISTA  

  Não  

56.   WENDY GABRIELA

HUANCA CAMARGO  

  524    CENTRO UNIVERSITÁRIO

DAS FACULDADES

METROPOLITANAS  

  Cotas para

negros/pardos

57.   YASMIN SENA

FRANCO  

  49    FACULDADE ESCOLA

PAULISTA DE DIREITO -

FACEPD  

  Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

DATA DA PROVA: 01/09/2024, das 10h30 às 11h30

AMBIENTE VIRTUAL PLATAFORMA MOODLE – EaD MPF

ÁREA-FIM 

DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO
  NOME   INSC   IES   COTISTA  

1. AGENOR INÁCIO NETO 564 FACUMINAS Não

2.   AMANDA MIRANDA SILVA    90    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

3.   AMANDA MOREIRA LIMA    635    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

4.   ANA BEATRIZ MORAES BEZERRA

KONASUGAWA  

  435    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

5.   ANA KARLA DE SOUZA PEREIRA    718    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

6.   ANA LUCIA CAETANO    295    FACULDADE

LEGALE  

Cotas para

negros/pardos

7.   ARTHUR MAGALHÃES NUNES    363    FACUMINAS    Não  

8.   AZENAIDE PAULO CARNEIRO DA

SILVA  

  2    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

9.   BARBARA SANTOS SOUZA    74    FACULDADE

METROPOLITANA

DO ESTADO DE SÃO

PAULO  

  Não  

10.   BIANCA SANTOS FREITAS    387    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

11.   CAMILA SILVA DIAS    604    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

12.   CAMILLA LINS GALINDO    17    FACULDADE   Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO
  NOME   INSC   IES   COTISTA  

LEGALE  

13.   CAROLINA APARECIDA ALVES    761    FACUMINAS    Pessoa com

deficiência   

14.   CELSO RODRIGUES DE

OLIVEIRA  

  143    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

15.   CLELIA RODRIGUES DAS

CHAGAS  

  684    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

16.   CÉSAR BARTOLOMEU MIRANDA    402    FACULDADE DE

DIREITO DA

FUNDAÇÃO

ESCOLA SUPERIOR

DO MINISTÉRIO

PÚBLICO  

  Cotas para

negros/pardos

17.   DAFNE OLIVEIRA MATOS DA

SILVA  

  103    FACULDADE

LEGALE  

  Cotas para

negros/pardos  

18.   DANIELA DIAS DE OLIVEIRA

GHIRARDI  

  178    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

19.   DEBORAH GRAÇA LEME    709    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

20.   DEISE LOGRADO SOUSA LIMA    306    PONTIFÍCIA

UNIVERSIDADE

CATÓLICA DO RIO

GRANDE DO SUL  

  Não  

21.   DIRCE FEITOSA SANTELLO    391    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

22.   EDGARD SERGIO COELHO DE

QUEIROZ  

  224    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

23.   EVELYN SAMARA SOUZA

FERREIRA  

  212    FACULDADE

LEGALE  

  Não  A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO
  NOME   INSC   IES   COTISTA  

24.   FABIANA AKEMI MAZAKINA

HONDA  

  189    PONTIFÍCIA

UNIVERSIDADE

CATÓLICA DO RIO

GRANDE DO SUL  

  Não  

25.   FERNANDA GOBBO DOS SANTOS    689    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

26.   FRANCIELLY DA MOTA    784    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

27.   FÁBIO JOSÉ DA SILVA    816    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

28.   GABRIEL DA SILVA TENÓRIO

CAVALCANTI  

  52    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

29.   GABRIELA VIANNA VON

BENTZEEN DUARTE MACHADO  

  565    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

30. GEOVANNA MARCELINO DA SILVA 586 PUC/RS Não

31.   GILMAR BASTOS DA SILVA    213    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

32.   GIOVANA DEMARCO

D'AGOSTINO  

  744    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

33.   GIULIA ROSSI MORAES    827    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

34.   INARAI PEREIRA SIMOES DA

SILVA  

  127    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

35.   ITALO HENRIQUE MARTINEZ    176    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

36.   JAQUELINE JENIFER PEREIRA    659    FACULDADE

LEGALE  

  Cotas para

negros/pardos

37.   JENIFFER DO ROSARIO CHOLI    11    FACUMINAS    Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO
  NOME   INSC   IES   COTISTA  

38.   JHONNATHAN GOMES ALVES    342    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

39.   JOANA ESTRELA TAVARES DA

SILVA  

  403    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

40.   JULIANA PEREIRA DE BARROS

TOLEDO  

  762    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

MACKENZIE  

  Não  

41.   JÚLIA ANA LUZ VIEIRA    642    FACUMINAS    Cotas para

negros/pardos

42.   KALY CAROL AMANAJAS DE

SOUZA  

  806    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

43.   KETHELLYN ALVES DA

NÓBREGA  

  7    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

MACKENZIE  

  Não  

44.   LARISSA ALMEIDA DE TOLEDO    471    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

45.   LETÍCIA BARBIERI DA SILVA    333    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

46.   LILIAN CATIANE CASAGRANDE    16    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

47.   LUANA SILVA DE MELLO    455    FACULDADE

LEGALE  

  Cotas para

negros/pardos

48.   LUCAS RAMOS FIALHO    80    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

49.   MARCELO GURCZYNSKA    326    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

50.   MARIA VITÓRIA DO

NASCIMENTO GOMES  

  551    FACUMINAS    Não  

51.   MAYARA TACILA CARVALHO

DORIA  

  96    FACUMINAS    Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO
  NOME   INSC   IES   COTISTA  

52.   MÁRCIA SILVEIRA    706    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

53.   NADIR ISAURA DE CARVALHO    160    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

54.   NAIARA ANDRADE LIMA    504    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

55.   NATALIA CATIANE SILVA    752    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

56.   NIDIA LYRSS FRANCISCA DO

NASCIMENTO  

  186    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

57.   OSVANE MARTINS DA SILVA    826    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

58.   RAFISA DE JESUS MARTINS

CAVALCANTE  

  61    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

59.   ROSIMEIRE MACHADO DOS

SANTOS  

  517    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

60.   RUBENS COELHO SAAD    800    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

61.   RUDWEY CARLOS DA SILVEIRA    337    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

62.   SABRINA SZLACHTA ESTUER    821    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

63.   SAMARA DA SILVA SANTANA    89    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

64.   SAMUEL DA CRUZ ALVES    707    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

65.   TATIANE OLIVEIRA NUNES    3    UNIVERSIDADE

PRESBITERIANA

MACKENZIE  

  Não  

66.   VANESSA APARECIDA SILVA   113    FACULDADE   Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 148/2024 – PRR3ª-00029965/2024

DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO
  NOME   INSC   IES   COTISTA  

AMORIM  LEGALE  

67.   VICTOR FELIPE DE CASTRO    362    FACULDADE

LEGALE  

  Cotas para

negros/pardos

68.   VIVIANE DE OLIVEIRA

AUGUSTO  

  72    FACULDADE

ESCOLA PAULISTA

DE DIREITO -

FACEPD  

  Não  

69.   WASHINGTON SANTOS LEAL    619    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

70.   YURI GONÇALVES HIDD

VASCONCELLOS  

  778    FACULDADE

LEGALE  

  Não  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
4
 
1
7
:
3
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
a
b
f
6
6
b
7
.
4
d
e
6
b
0
7
3
.
f
4
8
3
5
f
1
8
.
e
2
a
0
c
c
7
7


	PORTARIA 148-2024 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00029965-2024

